ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2016 № 194-п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Южского муниципального района»,

утвержденную постановлением Администрации Южского

муниципального района от 31.12.2015 № 784-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального

района от 02.09.2013 № 719-п «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского

муниципального района»,  Администрация Южского муниципального

района  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие

Южского муниципального района», утвержденную постановлением

Администрации Южского муниципального района от 31.12.2015 № 784-п

следующие изменения:

1. Строку  девятую  раздела  1.  «Паспорт  программы Южского

муниципального района»  изложить  в  новой редакции:

«Объемы ресурсного

обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год -  578600 руб.,

2017 год – 686770 руб.,

2018 год – 686770 руб.

- бюджет Южского муниципального района:

2016 год – 578600 руб.,

2017 год – 686770 руб.,

2018 год – 686770 руб.

-областной бюджет:

2016 год — *

2017 год — *

2018 год — *»

2. Строку седьмую раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 1 к

муниципальной программе «Экономическое развитие Южского

муниципального района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения

подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:

2016 год- 100 000 руб.

2017 год- 145 000 руб.

2018 год- 145 000 руб.

- бюджет Южского муниципального района:

2015 год- 100 000 руб.

2016 год- 145 000 руб.

2017 год- 145 000 руб.»

3. Таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» раздела 4

Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»,

являющейся приложением 1 к муниципальной программе «Экономическое

развитие Южского муниципального района» изложить в новой редакции:

«№

п/п

Наименование мероприятия/

источник ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2016

год

2017

год

2018

год

Подпрограмма, всего 100 000,0 145 000,0 145 000,0

бюджетные ассигнования: 100 000,0 145 000,0 145 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

-бюджет Южского муниципального района 100 000,0 145 000,0 145 000,0

1. Поддержка малого и среднего

предпринимательства, в т.ч.

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства,

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

90 000,0 135 000,0 135 000,0

бюджетные ассигнования: 90 000,0 135 000,0 135 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

-бюджет Южского

муниципального района

90 000,0 135 000,0 135 000,0

1.1.

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства по

аренде выставочных

площадей для участия в

выставочно-ярмарочных

мероприятиях.

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

20 000,0 20 000,0 20 000,0

бюджетные ассигнования 20 000,0 20 000,0 20 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского 20 000,0 20 000,0 20 000,0

муниципального района

1.2.

Субсидирование части затрат

СМСП и организаций,

образующих ИП СМСП в

сфере образования

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

45 000,0

45 000,0 45 000,0

бюджетные ассигнования 45 000,0 45 000,0 45 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

45 000,0 45 000,0 45 000,0

1.3.

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства,

связанных с оплатой услуг по

сертификации.

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

25 000,0 25 000,0 25 000,0

бюджетные ассигнования 25 000,0 25 000,0 25 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

25 000,0 25 000,0 25 000,0

1.4.

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства,

осуществляющих

сельскохозяйственную

деятельность, связанных с

приобретением

сельскохозяйственной техники

и оборудования.

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

0,0 45 000,0 45 000,0

бюджетные ассигнования 0,0 45 000,0 45 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

0,0 45 000,0 45 000,0

1.5.

Имущественная поддержка

СМСП и организаций,

образующих ИП СМСП.

Отдел экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

* * *

бюджетные ассигнования * * *

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

* * *

2. Поддержка растениеводства Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

5 000,0 * *

бюджетные ассигнования 5 000,0

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

5 000,0 * *

2.1. Оказание поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям в

области растениеводства.

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

5 000,0 * *

бюджетные ассигнования 5 000,0 * *

-областной бюджет 5 000,0 * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

5 000,0 * *

3. Племенное животноводство Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

5 000,0 * *

бюджетные ассигнования  5 000,0

-областной бюджет  * * *

-федеральный бюджет  * * *

бюджет Южского

муниципального района

 5 000,0 * *

3.1. Оказание поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям на

развитие племенного

животноводства

Администрация

Южского

муниципального района

в лице отдела

экономического

развития, торговли и

сельского хозяйства

5 000,0 * *

бюджетные ассигнования 5 000,0 * *

-областной бюджет * * *

-федеральный бюджет * * *

бюджет Южского

муниципального района

5 000,0 * *

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района       В.И.Мальцев